
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: MARCHISIO MARCO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Unione di Comuni 

“COMUNITÀ COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI” 
 

-------------------------------------- 

 

ComuneComune  didi  VinchioVinchio 
PPROVINCIAROVINCIA  DIDI  AASTISTI 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SERVIZIO TECNICO  LAVORI PUBBLICI 
N. 6 DEL 06/05/2024 

 
OGGETTO: 
CUP: J15F24000300001 - Lavori messa in sicurezza strade comunali. Validazione del progetto 
posto a base di gara ai sensi art. 42 D.Lgs. n. 36/2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  LAVORI PUBBLICI 
Premesso di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dal D.Lgs. 
08.04.2013, n. 39, dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune, né in conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 
Attesa la propria competenza ai sensi: 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
- della Convenzione per la gestione associata del servizio Opere Pubbliche, approvata con 
Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 35 in data 21.12.2015; 
- del decreto del Presidente dell’Unione n. 1 in data 01.02.2023 con il quale il sottoscritto 
veniva nominato titolare di P.O. del Servizio Opere Pubbliche e Protezione Civile;  
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 19.12.2023 con la quale si è 
approvato il Bilancio unico triennale 2024-2026; 
Dato atto che il Comune di Vinchio intende procedere alla realizzazione dei lavori di messa in 
sicurezza di alcune strade comunali; 
Rilevato che all’investimento è stato attribuito il codice CUP: J15 F24 00030 0001; 
Accertato che alla relativa spesa si farà fronte con contributo ministeriale ai sensi ex-art. 30, 
comma 14-bis, D.L. 34/2019 e smi, assegnato con D.M. 18.01.2024 per l’annualità in corso;  
Dato atto che, con riferimento agli specifici interventi da realizzare, sono stati assegnati al 
sottoscritto geom. Marco Marchisio, nella sua qualità di responsabile del servizio al quale 
attiene il servizio da realizzare ed in possesso dei prescritti requisiti di professionalità, i compiti 
e delle funzioni indicate dall'art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, di Responsabile Unico 
del Progetto (RUP); 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 4 del 19.04.2024 con la quale è stato 
affidato l'incarico professionale per la redazione della progettazione esecutiva dei lavori in 
oggetto al Geom. Igor Humar con studio professionale in Asti (AT); 
Considerato che, prima dell’inizio delle procedure di affidamento, è necessario procedere alla 
verifica preventiva della progettazione, così come previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 31.03.2023, 
n. 36; 
Vista la validazione del progetto posto a base di gara, redatto dal tecnico incaricato Geom. Igor 
Humar, per i lavori di messa in sicurezza di alcune strade comunali, e sottoscritta dal R.U.P. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: MARCHISIO MARCO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

che fa preciso riferimento al rapporto conclusivo del soggetto preposto alla verifica ed alle 
eventuali controdeduzioni del progettista; 
Accertata ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento, nella 
forma prevista dal Regolamento dei Controlli interni; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate: 
- Di dare atto dell’avvenuta validazione sottoscritta dal Responsabile Unico del Progetto, ai 

sensi dell’art. 42 comma 4, del D.Lgs. 31.03.2023 n. 36, del progetto posto a base di gara per 
i lavori di messa in sicurezza di alcune strade comunali, così come redatto dal tecnico 
incaricato Geom. Igor Humar con studio professionale in Asti (AT); 

- Che la validazione fa preciso riferimento al rapporto conclusivo del soggetto preposto alla 
verifica della progettazione di cui all’art. 42 D.Lgs n. 36/2023 ed alle eventuali 
controdeduzioni del progettista, e che risulta depositata agli atti della stazione appaltante. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Marco MarchisioF.to: 
Firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 e smi 
 

 
 
 
 


